
ľnÍr,orĺA č. 13
k Rámcovej zmluve MsÚ

objem pľác a finančných pľostriedkov na údľžbu a udľžiavanie
mestských zariadení a vol'ných priestľanstiev v ľoku 2024

Teľitóľiá mesta :

1. okruh - obvody III, IV, V, VIII, IX, - stľed mesta ohĺaničené ulicami:
Bratislavská cesta, Veterná ulica, Moľušová ulica, Záhraďnícka ulica, Rybárska
ulica, Vŕbová ulica, Paľková ulica

2. okruh - obvody I, II, X, XI, XII, XIil - ulice mesta: Škovľánková, obilná,
Vinohľadská, Krížna, Nová, Dlhá, Poľovnícka, Poľná' Astrová, Pomlejská,
Športová, Kúpeľná, Požiamícka' Nezábudková, Pľiemyselná, Senecká, Cintoľínska,
Čilistovská, Topoľová, Yoďárenská, Jasná, Krátka, ulica Máľie, Ružová, Zelená
Tichá, Slnečná, Jabloňový rad, Hviezďna, Dúhová, Mliečňanská, Priechodná, Pod
Záhradami, Hlboká' Platanová, sídlisko Labyrint

3.okruh - obvody VI, VII, XIV, XV - ulice mesta a mestské časti:
Kováčska, Hrnčiarska, Malá, Pažitná, Jazdecká, Vŕbová, Strelecká, Kasárenská,
Agátoý raď, Gútorská, Btezová' Buková, orechová, ulica Yicenzy' Dubová,
mestské časti Mliečno, Čiľstov, Bučuháza, Šámot, Kľáľovianky

I. Podľobný ľozpis veľejnopľospešných pľác podl'a úsekov

A. Mestskó komunikácie a chodníky

Mestské komunikácie
Chodníky
Parkoviská
Iné spevnené plochy
Uličné vpúšte
Dopravné tabule
Vodoľovné dopľavne značky (pľiechody pľe chodcov)

38,2 km
92.724 m2
26.689 m2
3.388 m2
1.120 ks

823 ks
1.847,27 m2

l. Úaržaa, čistenieo pľíslušenstvá

a. vozovhv achodníky
- strojné zametanie vozoviek 38,2km

podľa teritórií mesta 10-10-10 x ročne 190 hod.



_ ručné zametanie chodníkov
- ručné čistenie krajníc
- ručné zarrtetanie
- postrek buriny
_ odstránenie buľín - ľučne
- vyčistenie uličných vpúští 3x ročne 1.120 ks
- vyhotovenie mreží ul. vpúští
_ letné umývanie vozoviek 36,7 krn
- rezanie konárov priDZ
- zimnáúďržba 3 ks stľojov na komunikácie

2 ks strojov na chodníky
- 24hoď. pohotovosť 14 pracovníkov 3 mesiace
- ručné odhŕňanie
- posyp vozoviek - strojne

- ľučne
- nakladanie

- materiál posypoqý mateľiál
mleý kameň
technická soľ
piesok

- zimnäiďržba chodníkov - odhrňanie snehu
- posyp
- posypový materiáI

b. opľava príslušenstva
- semafory
_ dopravne značky zvislé - qýmena
- vodorovne značky a prechod pre chodcov
- qfpomocné práce - preprava,'ýkop, kotvenia
- materiáI stlpiky FeZn

dopravné značky
cement, štľk, piesok, betón

2. Opľava vozoviek a chodníkov _ cenník pľác

objem a rozsahje priebežne určený objednávateľom.

_ výkop' nakladanie a odvoz zeminy 1 m3
- rozoberanie dlažieb 1 m2
- očistenie dlažieb I m2
- búranie podklad.betónu hľ. 10 cm l m2
(kažďá 1 

"p 
vrstva sa zvyšuje o 1,20 € )

- búľanie živ. krytu vozovky Iv.4 cm l m2

a
a
a
a

a

120 hod.
720hoď.

160 hod.
600 hod.

1.380 hod.
12hoď.
80 hod.

I 60 hod.

100 hod.
10.321 hod.

80 hod.
80 hod.
40 hod.

8 hod.
podľa potreby
podľa potreby
podľa potreby
podľa potreby

24hod.
1 20 hod.

podľa potreby

16 hod.
cca 30 ks

720 hod.
200 hod.
30 ks
30 ks

podľa potreby

22,45 €
5,05 €
1,55 €

12,00 c
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6,45 €



(každá 1 cm vrstva sa zvyšuje o 7,20 €)
_ búranie sadnuých obľubníkov 1 m á

- búranie ľigolu z monol. betónu 1 m á
_ likvidácia odpadu do 5 km 1 t á

- osadenie cestného obrubníka 1 m' á

do betónového lôžka
_ osadenie záhonového obľubníka 1 m' á
do betónového lôžka

_ podsyp zdw. betónu hĺ. 10 cm I m2 á

(každá 1 cm vrstva sa zvyšuje o 0,26 €)
_ štrkové lôŽko hľ.10 cm S roz- I m2 á
prestretím a so zhutnením
(kúdá 1 cm vrstva sa zvyšuje o 0,43 € )

- podklad pod dlažieb . 5 cm S ľoZ- l m2 á
prestretím a so zhutnením
(kďŽdá 1 cm vľstva sa zvyšuje o 0,80 € )

_ kladenie ďIažieb I m2 á
- betonáň, podkl. betónu hľ. 10cm I m2 á
(každá 1 cm vrstva sa zvyšuje o I,2 €)

_ ýšková úpľava poklopov amreží 1 ks á
- vyšková ipravavodo aplyn.uzáv. 1 ks á
- vodorovn é znač enia-pri e chody,
paľkoviská-bielafarba I m2 á

- vodoľovné značenia-priechody,
parkoviská - červenáfarba I m2 á

- ,.ykop jám preDz - ručne 1 ks á
-betonáž stlpíka l ks á
- morftážDZ na stlp 1 ks á
- demontaž DZ zo stĺpa 1 ks á
- odstránenie stĺpíkaDZ,vč.betónu 1 ks á
- montáž,betonéň doprav.zrkadla 1 ks á
_ demontáž,morÍáž spom.pľahu 1 h á
-pľepravamateriálov-Kia 1h á
- rezanie asfaltu 1 m' á
- rezanie betó|u 1 m' á
- asfaltovanie qitlkov hľ.4cm * I m2 á

nátery hrán ( každá 1 cm vrstva sa zvyšuje o 3,00 € )
- aplikácia spojovacieho postreku I m2 á
- čistenie povľchov vozovky I m2 á
- vyrovnanie povrchu AC 8o-II lt á
- dodanie a pokládka geomreží 1 m2 á
- frézovanie jestv.asf.krytu hľ.6cm 1 m2 á
- frézovanie jestv. bet.krytu \ m2 á
- AC 8 o-II hľ.4 cm 1 m2 á

6,80 €
7,50 €

3I,70 €
11,30 €

6,55 e

2,60 €

4,30 C

4,00 €

19,50 €
15,50 €

114,00 €
52,80 €

7,45 €

8,70 €
12,50 c
14,00 €
14,00 €
9,90 e

19,80 €
60,00 €
14,85 €
21'00 €

7,70 €
9,26 €

48,00 €

do 1,50 €
do 1,35 €
do 132,00 €
do 6,00 €
do 11,55 €
do 15'00 €

33'00 €
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- AC 11 o-II hr.5 cm
- AC 11 o-II hľ.6 cm
_ dilatačné škáry, asf.zálievka
- dočasné ďopr.značenie - komun.
- dočasné dopr.značenie - chodník
- vod.dopľ.sutiny do 25 km
- nakl.sutiny na dopr.prostriedok
- poplatok za skladovanie - bit.zmes
- presun hmôt pľe poz.komunikáciu

Im2
Im2
1m'

a
a
a
a
a
a
a
a
a

22,50 €
27,00 €

6,50 €
500,00 €
150,00 €
15,30 €
13,50 €
48,00 €

5,79 e

I 327 ks
74ks
58 ks
3ks

9I2hod.

32 hod

96 hod.

20 hod.

20 hod.

1 súb
1 súb
1t
It
1t
1t

do
do

do

B. Verejné osvetlenie

osvetľovacie teles á na r amenách
osvetľovacie telesá na sdpoch
Vianočné ozďoby
Semafory
osvetlenie perónov AS

1.

oprava, udržba svetiel a káblov
- výmena a opľava svietidel ,oprava a výmena
vadných častí stožiaľov V.o. ,

odstľánenie skľatov' oprava
podzemných káblov podľa potreby

Stípy Vo a perónov autobusovej stanice
- opľava anŕúer stožiarov' opľava a doplnenie
krytov stlpov, bežná uďržba peľónov AS

Vianočná ýzdoba
- oprava' montáž, demontáž, vianočný strom

Závady po búľkach
- odstránenie

Skľaty na poruchoých úsekoch
- odstránenie

Materiál
- káble ľôzneho druhu, zbemice, svietidlá
- kľyty stĺpov, ističe, svorky, žiarovky, farba podľa potľeby
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C. Veľejnázeleň

Trávnatáp1ocha
Stľomy
Kľíky
Kvetinove záhony
Betónové kvetináče
Detské ihľiská
Ľavice

1. Trávnatéplochy

- založenie nového trávnika prípravou pôdy a sejbou
_ kosenie trávy podľa teritórií mesta
stľojne 28,4ha

- hľabanie pokosenej trávy 1,5 ha
- jarne vyhľabávanie tľávnikov 7 ha
- hnojenie zelene
_ pohľabanie lístia 1,5 ha
- nakladanie lístia atrávy
- odvoz
- zalievanie trávnikov
- mateľiál trávnate semeno

hnojivo
_ veľtikutátor

2. Stľomy, kľíky

- existujúce _ kotvenie, viazanie
- rez stromov, kľíkov s uprataním
- pletenie a okopávanie
- rez žiých plotov
- postrek herbicídmi podľa potreby
_ odvoz haluzí po rezaní a odpadu
- zálievka zelene podľa potľeby
_ rez Vysokych stľomov po kalamite podľa potreby
predpokladaný ľozsah
Renault plošina
Traktor
Motoľová píla
- hnojenie kľíkov
- materiál umelé hnojivo

okrasné kríky, stľomy na doplnenie

28,4 ha
8.300 ks

10.540 ks
1 750 m2

28 ks
18 ks

120 ks

40 hod.

4.580 hod.
8 hod.

16 hod.
16 hod.

I.392 hoď.
1.000 hod.
2.520 hod.

216 hod.
1q

25 q,

32 hod.

20 hod.
2.090 hod.

32hod.
320 hod.
24 hod.

570 hod.
150 hod.

280 hod.
308 hod.
360 hod.

1 6 hod.
6q

podľa potreby
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kolíky na doplnenie
postrekový materiál * postrek
mulčovací mateľiál

3. Záhony' kvetináče

- jamá a jesenná výsadba kvetín
_ ošetľenie kvetín
- ošetreni e ružoých záhonov
- hnojenie záhonov
_ likvidácia výsadby
- zazimovanie kvetín
- postľek záhonov
- záIievkakvetín
- odvoz odpadu
- mateľiál umelé hnojivo
- letničky a2- ročné kvetiny
- kvetinové stĺpy
- kvetinové pyľamídy
- cibuľoviny
- postľekoý materiál
- záIlr adní cky sub strát

4. Detské ihriská, loavice, zábradlia

- nakladanie piesku
_ obývanie, odburinenie pieskovísk
- doplnenie pieskom
- opľava anéĺter zariadenia
- opľava lavíc
- prepľava materiálu
- materiál piesok

laty lavicové ľôzneho druhu
železný, vodoinštalačný materiái, farba

D. Veľejné pľiestranstvá a zber odpadov

Zbemý dvor Šamorín, medziskládka Mliečno
Veľkokapacitné kontaj nery
odpadové koše

40 ks
podľa potreby
podľa potreby

17 6 hoď.
1.276 hod.

80 hod.
28 hod.
80 hod.
56 hod.
26hod.

224hoď.
160 hod.

1q
3.400 €
2.670 e
3.600 €
1.000 €

podľa potreby
podľa potľeby

24 hod.
850 hod.

55 hod.
144 hod.
32hod.
48 hod.
40 m3

podľa potreby
podľa potreby

22 ks
170 ks
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1. Cistenie verejných pľiestľanstiev

_ ručné zbieranie odpadov denne (4 prac.)
- vyprázdňovanie odp. košov týŽdeme 2x
- zametanie vybraných lokalít mesta

5.300 hod.
400 hod.

2.160 hod.

473 hoď.
450 hod.

2. Čistenie medziskládky Mliečno aZberného dvora v Šamoľíne

- nakladanie, odvoz a likvidácia konárov so stľojmi
- čistenie zbeľného dvora s Bobcatom

2. Fúry odpadu

E. Prevádzka zberného dvoľa a odvoz odpadu

1. Prevá dzka zbeľného dvora v Šamoríne

- ľočná prevädzkaZbemeho dvora v Samoríne
- ľočná ptevádzka medziskládky v Mliečne

- odvoz kontajneľov na skládku (vz.8km) 1.150 fuľ

F. Dalšie pľáce osobitne uľčené

1. Výmena zastaralých dopľavných značiek

- osadenie stípa s betonážou po výkope jamy
- montáž' dopravnej značIq
_ odstránenie starej dopravnej značky

2. ošetľenie paľku Pomlé a Pomlejskej ulice vľátane odvozu

- likvidácia kľíkov, vyhľabávanie, pravidelné kosenie
- bežná údržba zariadení paľku podľa metodického usmeľnenia zodpovedného
pracovníka z MsÚ Šamoľín
- ozdravný rez stromov na Pomlejskej ulici
- vyhľabávanie lístia na Pomlejskej ulici
- zber a odvoz odpadovej zelene
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3. opľava stĺpov veľejného osvetlenia

_ oprava poškodených stÍpov veľejného osvetlenia
- náÍer stlpov

4. opľava mestských komunikácií

- oprava qýtlkov, spadnutých častí vozovky a chodníkov, oprava a výstavba
uličných vpúští, qýmena časti vozoviek a telies chodníkov

5. Zabezpečenie neplánovaných služieb v meste

6. Pľevádzka autobusovej stanice v Šamoľíne

7. Úaržbuzelene v 7 materských škotách v Šamoľíne
- pravidelné kosenie včítane nakladania a odvozu trávy, rez žiých plotov
a konárov včítane odvozu, doplnenie pieskovísk pieskom 20m3, zimne
odhŕňanie snehu z chodníkov

8. Talianský cintoľín
- idržba pamätného miesta

G. Služby komunálneho chaľakteru

1. Prevádzka 5 ks pohľebísk na území mesta

- preváďzka pohľebísk v zmysle Prevádzkového poriadku pohľebísk na Území
mesta Šamorín schváleného MsZ v Šamoríne č.17l2O|6N. zo ďŤĺa22.9.2016

2. Prevádzka mestskej tľžnice

- prevádzka tržnice V zmysle Tľhového poriadku schváleného Mests\fm
zastupiteľstvom v Samoľíne dňa 1I.I2.20l4 poďľa VZN č.5l20l4

3. Spľáva, pľenájom a pľevádzka mestských budov

- spľávcovstvo a hospodárenie so zverenými nehnuteľnosťami mesta v zmysle
,'Zásaďo hospodárení s majetkom mesta Šamoľín,,. Sú to:
- Dom služieb Šamorín
_ Dom bľannosti Šamorín
- Administratívna budova Hlavná 44 Šamoľín
- Pavilón J35 Šamorín
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- Areál MsP Rybárska ul. Šamorín
- Zbemý dvor _ Rybárska ul. Šamoľín

H. Bezbaľiéľovost'

uprav a chodníkov pri prechodoch

I.Priemyselný paľk

udržba a čistenie verejných priestranstiev

il. Cena služieb

Cena bodov A, B, C, D
- verejnopľospešné práce

Cena bodu E
Cena bodu F1 - dopravné značky
Cena bodu F2a - park Pomlé
Cena bodu F2b - Pomlejská cesta
Cena bodu F3 - opľava stÍpov verejného osvetlenia
Cena bodu F4 _ opľava komunikácií
Cena bodu F5 _ neplánované služby
Cena bodu F6 - prevádzka autobusovej stanice
Cena bodu F7 - materské školy
Cena bodu F8 - taliansky cintorín
Cena bodu G1 _ prevádzka cintoľína
Cena bodu H - oprava chodníkov -bezbariéľovosť

_ ostatné
Cena bodu I - verej.priestľ. v pľiemyselnom parku

592.139 €
159.500 €

8.000 €
13.000 €
17.500 €
8.000 €

120.000 €
10.000 €
4.000 €

27.500 C
2.500 €
9.000 €

10.000 €
bezuhrady
15.000 €

V pľípade Zmeny cien vstupov (eneľgia, PHM, materiál) v priebehu roka
2024 viac ako I0% bude zohľaďnená a zapracovaná do celkovej ceny po
vzájomnej dohode.
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III. Kvalita pľác a služieb

Pľáce sú odovzďávane týždenne a pľeberané zodpovednými pľacovníkmi
MsÚ. Vykonanie prác a kvaĺitu potvrdzujú svojimi p^oapi.*i na príslušných
tlačivách.

V Šamoríne '

U
ednávateľa:

oľosz Csaba
primátor mesta

Zaposlqĺtovateľa:
Nagy Jozef
ľiaditeľ AREA Šamorín s.ľ.o.
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